
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 302/2022
OBJETO: Prestação de serviços especializados de manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, nos equipamentos 
médico-enfermagem e hospitalares de diversas marcas e modelos, 
pertencentes à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 06 de setembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: LEONARDO FERNANDES RELA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 310/2022
OBJETO: Fornecimento de kits lanche (simples, café da manhã, café da 
tarde e almoço), destinados à Unidade de Gestão da Casa Civil.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 06 de setembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: HELOISA KLEMM SCARPIM.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 336/2022
OBJETO: Prestação de serviço de instalação de cortina em tecido com 
fornecimento do material e demais acessórios, destinados à Unidade de 
Gestão de Educação.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 08  de setembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ALESSANDRA RONDON BRANDO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 345/2022
OBJETO: Aquisição de serrote manual cabo de madeira, formão com 
haste lisa, chave de fenda simples e outros, destinados à Unidade 
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 08 de setembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: SUELEN APARECIDA LOPES SIMONETTO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 347/2022
OBJETO: Aquisição de primer asfáltico para aderência da manta asfáltica 
e asfalto oxidado O90, destinados a Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:00 horas do 
dia 06 de setembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: ELIZÂNGELA APARECIDA EFIGÊNIO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 353/2022
OBJETO: Fornecimento de medicamentos (cefalexina 250 mg, tioridazina 
50 mg, e naltrexona 50 mg), sob o Sistema de Registro de Preços.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 10:00 horas do 
dia 08 de setembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 355/2022
OBJETO: Aquisição de bota motociclista, diversos tamanhos, destinados 
à Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL: pelo site www.
jundiai.sp.gov.br - link “Licitações/Compra Aberta – Acesso ao Sistema – 
Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico”, até às 09:30 horas do 
dia 06 de setembro de 2.022. 
Pregoeiro (a) responsável: GERMANO HÉLIO SGARIONI.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: www.jundiai.sp.gov.
br (entrar no link “Licitações/Compra Aberta” – Consulta de Licitações 
– Pregão Eletrônico – Consultar Pregão Eletrônico - Editais/Anexos) - 
grátis, ou no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento de Compras 
Governamentais – 4º andar, de 2ª a 6ª feira, das 09:00 às 18:00 horas, 
mediante o pagamento de R$ 10,00 (dez reais)  ABERTURA DA 
PROPOSTA COMERCIAL: logo após o término do seu encaminhamento 
SESSÃO DE LANCES: o início da sessão de lances dar-se-á logo após 
a abertura e classificação ou não das propostas.

ALEXANDRE CASTRO NUNES 
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

RESUMO DO ATO DO PREGOEIRO

23 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 284/22 – Fornecimento de materiais 
hospitalares (seringa descartável 5ml e seringa descartável com 
dispositivo de segurança 5ml, sob o Sistema de Registro de Preços. 
Processo Administrativo nº 8.822-1/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após solicitação 
de redução de preços e análise dos catálogos e amostra pela Unidade 
de Gestão de Promoção da Saúde, RESOLVEMOS: 
I – DESCLASSIFICAR a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo pelo(s) 
motivo(s) que segue(m):
- SERVBOX SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA ME (Item 01): por 
deixar de apresentar a amostra solicitada no prazo legal concedido, nos 
termos do item 4.3 do Anexo I do Edital;
- UNAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME: Item 01, por cotar 
produto em desacordo com as especificações técnicas do Edital, no 
tocante ao produto apresentado divergente ao solicitado e, item 02, no 
tocante a ausência de informações que impossibilitaram a constatação 
de pleno atendimento ao item, com fulcro no item 4.3. do Anexo I do 
Edital. 
- KHAYROS DIAGNOSTICA FABR.COML. DISTR PROD LT ME (item 
01): por apresentar produto divergente ao solicitado em Edital;
- HORTOPHARMA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (item 01): por 
deixar de apresentar o catálogo/documentos técnicos no prazo legal 
concedido, nos termos do item 4.3 do Anexo I do Edital;
II – DECLARAR FRACASSADA a presente licitação, por ausência 
de proposta classificada.

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

DESPACHO DECISÓRIO

CONVITE OBRAS Nº 016/2021 – Execução de ciclovia na Avenida 
Navarro de Andrade, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 05.539-4/2022 
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando o recurso tempestivo interposto pela empresa REVIEW 
CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, constante de fls. 
198/203, contra sua própria desclassificação, alegando tentativa 
infrutífera de realização de visita junto à esta Municipalidade e da 
necessidade de afastamento da obrigatoriedade da visita técnica;
Considerando que concedido o prazo legal para interposição de 
contrarrazões, não houve quem dele fizesse uso;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, constante de fl. 211/212, reiterando o respaldo legal 
para a obrigatoriedade da visita técnica nos casos em que a mesma seja 
imprescindível e devidamente justificada;
Considerando a apreciação jurídica pela Unidade de Gestão de Negócios 
Jurídicos e Cidadania, constante de fls. 213/219;
RESOLVE:
Sugerir ao Chefe do Executivo, caso de acordo: 
- Indeferir o recurso apresentado pela empresa REVIEW CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA EIRELI com base nas manifestações técnicas e 
jurídicas, mantendo a sua desclassificação por deixar de apresentar o 
Atestado de Visita Técnica, constante do item 4.3.3.2. do Edital.

Jundiaí, em 08 de agosto de 2022.
Felipe Augusto de Almeida Souza

Presidente da CMHJL em substituição

RESUMO DO DESPACHO DO SR CHEFE DO EXECUTIVO

CONVITE OBRAS Nº 016/2021 – Execução de ciclovia na Avenida 
Navarro de Andrade, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 05.539-4/2022 
“(...) Assim, consideradas as manifestações de ordem técnica e jurídica, 
as quais acolho, na íntegra, por seus próprios e jurídicos fundamentos, 
e considerando os termos do Edital, DENEGO PROVIMENTO 
ao recurso interposto pela empresa REVIEW CONSTRUTORA E 
INCORPORADORA EIRELI, mantendo-se a desclassificação exarada 
pela CMHJL, conforme fls. 196 e 220”

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 327/2021 – Fornecimento de frasco 
descartável para dieta enteral 300ML, equipo macro gotejador, 

equipo para bomba de infusão e outros), sob o Sistema de 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Registro de Preços. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.620-6/2021

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;...........................................................................
Considerando a previsão contida no artigo 16, I, do Decreto nº 26.851, de 
21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado 
da empresa FARMA2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP, item 1 - 
FRASCO DESCARTÁVEL PARA DIETA ENTERAL 300ML, do Pregão 
Eletrônico acima mencionado, conforme elementos contidos nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 18 de agosto de 2022
(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

EDITAL DE CANCELAMENTO DE PREÇOS REGISTRADOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 163/2022 – Fornecimento futuro de 
medicamentos (ciprofloxacina, cloridrato 500mg, estrógenos 

conjugados 0625mg, azitromicina 500mg e outros), sob o Sistema 
de Registro de Preços. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5.553-5/2022

TIAGO TEXERA, Gestor da Unidade de Promoção da Saúde da 
Prefeitura do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais;...........................................................................
Considerando a previsão contida no artigo 16, I, do Decreto nº 26.851, de 
21 de março de 2017 e sua alteração, fica cancelado o preço registrado 
da empresa AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI referente ao item 5 - Carbonato de cálcio 1.250MG (equivalente 
500MG de cálcio), do Pregão Eletrônico acima mencionado, conforme 
elementos contidos nos autos.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será 
publicado na Imprensa Oficial do Município.

Jundiaí, 08 de agosto de 2022
(TIAGO TEXERA)

Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO ATO DA SRA. PREGOEIRA
de 22 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 314/22 – Aquisição de algema, aço inox 
fosco, destinada à Unidade de Gestão de Segurança Municipal.
Processo Administrativo nº 9.603-4/22.
Face ao que consta dos autos e Ata de Sessão Pública, após solicitação 
de negociação de preços e análise de catálogo pelo órgão requisitante, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a proposta da empresa JOSE G B S DA SILVA 
ME por deixar de apresentar diligência de esclarecimento no prazo 
legal concedido, inviabilizando a análise quanto ao pleno atendimento, 
desatendendo ao item 1.2. do Anexo I do Edital;
II – DECLARAR FRACASSADA a presente licitação, por ausência de 
propostas classificadas;

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de agosto 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 183/2022 – Contratação de empresa 
especializada para locação de equipamentos para academia para 
utilização dos profissionais da Unidade de Gestão de Segurança 
Municipal/Guarda Municipal.
Processo Administrativo nº 06.377-8/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação de habilitação apresentada, das tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, que 
atendeu as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
-MAPEMA FITNESS LOC.DE EQUIP.ESPORTIVOS LTDA-ME: Item 1.

NEURI JOSE ANZOLIN
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de. 23/08/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2022 - Contratação de empresa 
especializada para locação, instalação e operacionalização técnica dos 
equipamentos de som, iluminação, estrutura de palco, painel de LED 
e acessórios, destinados a Unidade de Gestão de Cultura, conforme 
Processo Administrativo 6.969-2/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da nossa análise dos documentos de habilitação, da análise 
da documentação de Qualificação Financeira pela Unidade de Gestão 
de Governo e Finanças e da coleta dos orçamentos pela Unidade 
Gestão de Cultura, analise dos recursos pela Unidade de Negócios 
Jurídicos e Cidadania e Unidade de Gestão governança e Finanças, 
RESOLVEMOS:
I-INDEFERIR os recursos apresentados pelas empresas PAULO 
ABRAÃO COLOMBERA ME e TC AUDIO SONORIZAÇÃO LTDA ME, 
visto que os pedidos formulados não comportam acolhimento.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
por apresentar(em) o(s) menor(es) preço(s) e atender(em) às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
-DV TORRES ORGANIZAÇÃO MDE EVENTOS ME, Item 01.

ALEXANDRE CASTRO NUNES.
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 235/2022 –   Prestação de serviços relativos 
à execução de exames de radiografia panorâmica de mandíbula sem 
emissão de laudo, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde.
Processo Administrativo nº 7.148-2/2022
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da análise da 
documentação de habilitação, da tratativa de negociação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa AAR 
RADIOLOGIA ODONTOLOGICA LTDA, por apresentar o menor preço 
e atender às exigências do edital, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação.

NATHANY DE OLIVEIRA MARTINS
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 238/2022 – Fornecimento de sonda 
uretral (diversos tamanhos), agulha hipodérmica descartável, seringa 
descartável e outros, sob o Sistema de Registro de Preços, conforme 
Processo Administrativo 7.210-0/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da pesquisa de preços, da análise dos catálogos pela 
Unidade de Gestão da Promoção da Saúde, da análise dos documentos 
de habilitação, e considerando que não houve intenção de recurso no 
prazo concedido, RESOLVEMOS:
I-Desclassificar as propostas das empresas abaixo, conforme segue:
- Cirúrgica São José Ltda, no tocante aos itens 01(cota principal), Cirúrg. 
Fernandes Com Mats Cirúrg Hospit Soc Ltda, no tocante aos itens 02 e 
03(cota principal), Vital Hospitalar Comercial Ltda, no tocante aos itens 
02 e 03(cota principal), Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda, no tocante 
aos itens 02, 03(cota principal), Medicamental Hospitalar Ltda, no tocante 
aos itens 02, 03 e 04(cota principal), Alfalagos Ltda, no tocante aos itens 
02 e 03(cota principal), Acacia Comércio de Medicamentos Eireli, no 
tocante ao item 03(cota principal), Servibox Serviços Administrativos 
Ltda Me, no tocante ao item 05(cota reservada), Unamed Produtos 
Hospitalares Ltda Me, no tocante aos itens 05, 06, 07 e 08(cota 
reservada), Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, no tocante ao item 
03(cota principal), MMH Med Comércio de Produtos Hospitalares Ltda 
Me, no tocante aos itens 05, 07 e 09(cota reservada), devido cotarem 
produtos com especificações divergente ao solicitado em edital;
- Acacia Comércio de Medicamentos Eireli, no tocante aos itens 10, 11 e 
12(cota principal), Rhodes Distribuidora de Mats Hospitalares Ltda Epp, 
no tocante ao item 09(cota reservada), Unamed Produtos Hospitalares 
Ltda Me, no tocante aos itens 09, 10, 11 e 12(cota reservada), por 
deixarem de apresentar amostra exigido no item 1.4 do Anexo I ao Edital;
- Altermed Material Médico Hospitalar Ltda, no tocante aos itens 10, 11 e 
12(cota principal), Rhodes Distribuidora de Mats Hospitalares Ltda Epp, 
no tocante aos itens 05, 06, 07 e 08(cota reservada), por deixarem de 
apresentar catálogo complementar, para melhor análise técnica, exigido 
em diligência;
- Unamed Produtos Hospitalares Ltda Me, no tocante aos itens 01, 02, 
03 e 04(cota reservada), Servbox Serviços Administrativos Ltda Me, no 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
tocante aos itens 01 e 09(cota reservada), devido ofertarem valores 10% 
acima do valor da cota principal, conforme item 10.2.1, alínea “a) ” do 
Edital.
II – Declarar FRACASSADO os itens 01, 02, 03 e 04(cota reservada), por 
não haver licitantes participantes classificados;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
por apresentar(em) o(s) menor(es) preço(s) e atender(em) às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- Alfalagos Ltda: item 01(cota principal)
- Cirúrg. Fernandes Com Mats Cirúrg. Hospit Soc Ltda: itens 05, 06, 07, 
08, 09, 10, 11 e 12(cota principal e reservada)
- CM Hospitalar S/A: itens 02, 03 e 04(cota principal).

Elizângela Ap. Efigênio
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 267/2022 – Fornecimento de ração para 
cães filhotes, ração úmida para cães e filhotes, granulado higiênico para 
gatos a base de diatomita e outros, sob o sistema de Registro de Preços, 
conforme Processo Administrativo 8.234-9/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da pesquisa de preços, da análise dos documentos de 
habilitação, e da análise do catálogo e amostra pela Unidade de Gestão 
de Planejamento Urbano e Meio Ambiente, e considerando que não 
houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo pelo(s) 
motivo(s) que segue(m):
- NUTRIGERO NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA: Item 01, por ofertar produto 
que impossibilitou a constatação do pleno atendimento ao Edital, nos 
termos do item 4.3. do Anexo I do Edital. 
- DIEGO AUGUSTO TRUZI AGROPECUARIA EIRELI: Itens 02 e 06, por 
deixar de apresentar a amostra no prazo legal concedido, nos termos do 
item 4.3. do Anexo I do Edital.
- REGIONAL AGROPECUARIA E BUSINESS LTDA: Itens 02 e 06, 
por desatender as especificações constantes em Edital no tocante aos 
valores nutricionais e níveis de garantia, nos termos do item 4.3. do 
Anexo  I do Edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
por apresentar(em) o(s) menor(es) preço(s) e atender(em) às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- CATSARA PETSHOP LTDA ME: itens 01,03,04,05 e 07 
- DI BLASIO E CIA LTDA ME: Itens 02 e 06 
- DIEGO AUGUSTO TRUZI AGROPECUARIA EIRELI: Item 08

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 281/2022 – Aquisição de carrinho manual, 
barra roscada, lona plástica e outros, destinados a Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos. 
Processo Administrativo nº 8.600-1/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise da 
documentação apresentada, análise técnica efetuada pela Unidade de 
Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos e tratativas de negociação 
e considerando que não houve intenção de recurso no prazo concedido, 
RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas INOVACOES 
RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP (itens 01, 21, 25, 26, 27 e 
28) e DI BLASIO E CIA LTDA ME (item 27) nos termos do item 4.3. 
do Anexo I pelo não atendimento quanto ao envio de elementos que 
comprovem o atendimento ao objeto licitado e ausência de informações 
que impossibilitam a constatação de pleno atendimento ao item, após 
diligência.
II – Declarar FRACASSADOS os itens 01, 03, 04, 16, 21, 25 e 27 devido 
ausência de propostas classificadas.
III – Declarar DESERTOS o item 24 devido ausência de propostas.
IV – REVOGAR o item 29, a pedido do órgão, para revisão do descritivo 
do material.
V – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA EPP – Itens 02, 05, 06, 
07, 08, 09, 13, 14, 17, 18, 19 e 23.
- DI BLASIO E CIA LTDA ME – Itens 10, 11, 12, 15, 20 e 22.
- SUPLLIES MANUTENÇÃO, REPARO E OPERAÇÃO EIRELI ME – 
Itens 26 e 28.

ALESSANDRA RONDON BRANDO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 288/2022 – Aquisição de leitor universal 
de microchip e transponder eletrônico para identificação de animais 
silvestre, destinado à Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e 
Meio Ambiente, conforme Processo Administrativo 9.057-3/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise dos catálogos pela Unidade de Gestão de 
Planejamento e Meio Ambiente, da análise dos documentos de 
habilitação, e considerando que não houve intenção de recurso no prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – Desclassificar a proposta da Tripuí Serviços e Comércio Ltda, no 
tocante ao item 02(cota principal e reservada), devido ter cotado valor 
inexequível;
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
por apresentar(em) o(s) menor(es) preço(s) e atender(em) às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- Animalltag Sist de Identificação Animal Ltda Epp: itens 01 e 02(cota 
principal e reservada).

Elizângela Ap. Efigênio
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 19 de agosto de 2022

Pregão Eletrônico nº 290/2022 – Aquisição de nobreak 1500 VA, bivolt, 
destinados à Unidade de Gestão de Mobilidade e Transporte.
Processo Administrativo nº 9.062-3/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da análise do catálogo pela Unidade de Gestão de Mobilidade 
e Transporte, da análise dos documentos de habilitação e, considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo no item 01, por não 
atenderem as especificações exigidas no edital, no tocante ao tempo 
de autonomia:
–  FERNANDO FERREIRA VILLELA 10930383818;
–  ELO TECH TEC & INFORM LTDA ME;
–  GIGLIOLA RAFAELA LOPES ME;
II –  ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, por 
apresentar o menor preço e atender às exigências do edital, inclusive 
quanto aos requisitos de habilitação:
–  YSANE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA : item 01 

SUELEN SIMONETTO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22.08.2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 295/2022 – Aquisição de colete balístico 
nível II, modelo feminino e masculino, diversos tamanhos, destinados 
à Unidade de Gestão de Segurança Municipal, conforme Processo 
Administrativo nº 9.071-4/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da nossa análise dos documentos de habilitação, e coleta 
dos orçamentos pela Unidade de Gestão de Segurança Municipal, 
e considerando que não houve intenção de recurso dentro do prazo 
concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- GOEMANN COMERCIAL EIRELI EPP, Lote 01.

GERMANO HELIO SGARIONI
Pregoeiro

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 18 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 306/2022 – Fornecimento de medicamentos 
(betainterferona, formoterol fumarato + budesonida 12/400mcg e 
outros) para atendimento de Mandado Judicial, conforme Processo 
Administrativo 9.289-2/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, da negociação 
de preços, da pesquisa de preços, da nossa análise dos documentos 
de habilitação, e da coleta dos orçamentos pela Unidade de Gestão da 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
Promoção da Saúde, e considerando que não houve intenção de recurso 
no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I-Desclassificar as propostas das empresas abaixo, conforme segue:
a) Por cotar valor acima da CMED, conforme disposto no item 4.2. do 
Anexo I do Edital:
- SÃO PAULO COM DE PROD FARMACÊUTICOS LTDA ME: itens 6 e 
11 (principal e reservada);
 II – Declarar DESERTOS os itens 01, 02, 03, 04, 07, 08, 10, 13, 15, 19, 
20, 21 e 23 (cota principal e reservada) devido não haver propostas;
III – Declarar REVOGADOS os itens 09 e 14 (principal e reservada), a 
pedido do órgão requisitante, conforme consta dos autos;
IV – Declarar FRACASSADO o item 06 (principal e reservada), por 
ausência de propostas classificadas;
V – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à(s) empresa(s) abaixo, 
por apresentar(em) o(s) menor(es) preço(s) e atender(em) às exigências 
do edital, inclusive quanto aos requisitos de habilitação.
- INTERLAB FARMACEUTICA LTDA – itens 05 e 22 (principal e 
reservada);
- SÃO PAULO COM DE PROD FARMACÊUTICOS LTDA ME – item 18 
(principal e reservada);
- FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – item 11 
(principal e reservada);
- CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – itens 12 e 16 
(principal e reservada);
- DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA - item 17 (principal 
e reservada) e 
- ATONS DO BRASIL DISTR. PROD. HOSP LTDA – item 24 (principal 
e reservada).

ÁGATHA KARNER
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de agosto 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 308/2022 – Fornecimento de Medicamentos 
(norfloxacina 400mg, diclofenaco sódico 50mg, estriol 1mg/g e outros), 
sob o Sistema de Registro de Preços.
Processo Administrativo nº 9.354-4/2022.
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, após análise 
da documentação apresentada, tratativas de negociação e considerando 
que não houve intenção de recurso no prazo concedido, RESOLVEMOS:
I – DESCLASSIFICAR as propostas das empresas SEMEAR 
MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI (item 02 cota reservada), LIGIA 
MARIA CARNEIRO ME (itens 02 e 04 cota reservada), AZULPHARMA 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP (item 02 cota 
reservada), SÃO JOSÉ ASSIST SAÚDE E MEDIC LTDA ME (item 02 
cota reservada) e SÃO PAULO COM DE PROD FARMACÊUTICOS 
LTDA ME (itens 02 e 04 cota reservada) por ofertarem valor para a cota 
reservada 10% superior ao menor preço final da cota principal, conforme 
previsto no item 10.2.1. alínea “a” do Edital.
II – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo, que 
atenderam as exigências da licitação, inclusive quanto aos requisitos de 
habilitação:
- AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP – 
item 03 (cota reservada);
- CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – 
item 02 (cota principal e reservada);
- COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA – item 03 (cota 
principal);
- ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA – item 04 (cota principal e 
reservada); 
- FARMA 2 PRODUTOS PARA SAUDE LTDA – itens 05 e 06 (cota 
principal e reservada);
- SEMEAR MEDICAMENTOS ESPECIAIS EIRELI – item 01 (cota 
principal e reservada).

ALESSANDRA RONDON BRANDO
Pregoeira

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 22 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 318/22 – Prestação de serviço de 
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, dos 
equipamentos e mobiliários urbanos de madeira pertencentes à Unidade 
de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos. 
Processo Administrativo nº 9.629-9/22
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise da qualificação financeira pela 
Unidade de Gestão de Governo e Finanças, análise da documentação 
de habilitação e considerando que não houve intenção de recurso no 

prazo legal concedido: RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação e qualificação financeira:
- PAVAN & PAVAN COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. 
ME: Lote 01

ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI
Pregoeira

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO CHEFE DA 
DIVISÃO DE GESTÃO DE AQUISIÇÕES EM SUBSTITUIÇÃO

Convite nº 052/2022
Processo nº 8.953-4/2022
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Promoção da Saúde.
Objeto: Contratação de empresa para realização de análise e avaliação 
de perfil psicológico profissional para até 100 (cem) servidores da 
Unidade de Gestão de Promoção da Saúde – UGPS, candidatos a 
gerentes de equipamentos de saúde da rede de Jundiaí.
Face o que consta os autos, resolvemos:
I – CLASSIFICAR as propostas das empresas abaixo, por atenderem às 
exigências do Edital:
1º ROSANA CANDIDO DE AGUIAR;
2º CAD – CENTRO DE APRENDIZAGEM DINÂMICA LTDA ME.
II - ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa ROSANA CANDIDO 
DE AGUIAR, por ofertar o menor valor total e atender as exigências do 
Edital.

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 032/2022 – Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos de elaboração de projetos básicos de 
arquitetura e projetos executivos para requalificação do CECE Francisco 
Dal Santo, situado na Rua Cica, Vila Rami e CECE José Demarchi, 
situado na avenida Jovino Furkim, jardim Novo Horizonte, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 9.437-7 /2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica da Unidade de Gestão de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, às fls. 404/405 dos autos,
Considerando a diligência realizada junto à Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos constante de fls.406 dos autos;
RESOLVE:
I –  DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, conforme segue:
- PLANOS ENGENHARIA LTDA EPP: por deixar de apresentar o 
Atestado de Visita Técnica pleiteado no item 4.3.5.2. do Edital.
- ARCOMEG CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO EIRELI EPP: por 
apresentar proposta com preço global superior ao estabelecido na 
Planilha Orçamentária do Município, após conferência e correção da 
planilha de custos pelo órgão técnico, desatendendo ao item 6.2.1. do 
Edital.
II – CLASSIFICAR a empresa abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º INPLENITUS PROJETOS, GERENCIAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA R$ 308.059,49

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa INPLENITUS 
PROJETOS, GERENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO DE OBRAS LTDA, 
por apresentar o menor preço e atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de 
recursos, a contar da data de publicação.

Jundiaí, 22 de agosto de 2022.
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

Presidente da CMHJL em substituição

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021 – Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de elaboração de projetos 
básicos de arquitetura e projetos executivos complementares de 
engenharia para edificações escolares na EMEB Pedro Clarismundo 
Fornari, situada na Avenida Geraldo Azzoni, nº 2.051, Bairro Rio Acima 
e EMEB Angela Rinaldi Bagne, situada na avenida Geraldo Azzoni, nº 
2.115, Bairro Rio Acima, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 11.050-6/2021
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
1115/1117;
Considerando a conferência da planilha orçamentária da empresa 
MMKM ARQUITETURA E GERENCIAMENTO LTDA em conformidade 
com o item 9.4.1. do Edital (valor unitário x quantidade);
RESOLVE:
a) DESCLASSIFICAR as propostas das empresas KFOURI 
ARQUITETOS ASSOCIADOS S/S; VEC ENGENHARIA, ARQUITETURA 
E GESTÃO LTDA EPP, por deixarem de renovar as propostas após o 
período de 60 dias da abertura da licitação;
b) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:

Classificação Empresa Valor
1º R8 GROUP ENGENHARIA LTDA R$230.928,08
2º MMKM ARQUITETURA E 

GERENCIAMENTO LTDA R$269.053,02

3º SANDRA CHECHTER & VANIA 
TRAMONTINO S/S EPP R$293.900,00

4º DIAS & CARDOZO ENGENHARIA 
LTDA R$299.999,99

c) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa R8 GROUP 
ENGENHARIA LTDA, por ofertar o menor preço e atender às cláusulas 
editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 23 de agosto de 2022
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTÔNIO CARTURAN

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO DO CHEFE DA 
DIVISÃO DE AQUISIÇÕES EM SUBSTITUIÇÃO

Convite nº 039/22 
Processo nº 6.724-1/2022
Órgão Gestor: Unidade de Gestão de Educação
Objeto: Aquisição de brinquedos (diversos)
Face ao que consta nos autos, resolvemos:
I – DESCLASSIFICAR as empresas abaixo conforme segue:
a) Por deixarem de apresentar o catálogo solicitado no item 1.1 do anexo 
I ao Edital:
- LOCOMOTIVA COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA (itens 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 08, 09, 13, 16, 19, 21, 22, 23);
- DI BLASIO E CIA LTDA ME (itens 02, 07, 09, 12, 13, 16, 19, 23);
- HERMON MAGAZINE LOC. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 
(itens 04);
- RCK BRINQUEDOS EIRELI (itens 08, 09, 18, 19, 21, 23);
- HELIELTON CAVALLARI UTILIDADES EPP (itens 16, 22);
- TURMINHA FELIZ ED. E DIST. DE LIVROS LTDA (itens 17);
- ALBATROZ MATERIAIS TÉCNICOS LTDA EPP (itens 21);
- NILZA ROSANE SANTOS PORTO (itens 1, 2 4, 5, 8, 10, 18 e 21).
b) Por apresentar produto que não atende plenamente ao solicitado em 
Edital:
- BRINK BRIL MAT. ESCOLARES LTDA EPP (itens 01, 13 e 16);
- ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA EPP (itens 01, 06 e 16);
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME (item 01); 
- TURMINHA FELIZ EDITORA E DIST. DE LIVROS LTDA (itens 08 e 13);
- HELIELTON CAVALLARI UTILIDADES EPP (item 04);
c) Por não apresentar catálogo com informações suficientes para 
constatação do pleno atendimento ao edital:
- BRINK BRIL MAT. ESCOLARES LTDA EPP (item 03); 
- TURMINHA FELIZ EDITORA E DIST. DE LIVROS LTDA (item 03);
- HELIELTON CAVALLARI UTILIDADES EPP (item 03);
- V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA ME (item 05);
II – INABILITAR a empresa abaixo, conforme segue:
- LOCOMOTIVA COMERCIO DE BRINQUEDOS LTDA: por apresentar 
declaração do menor e declaração de ME/EPP sem as devidas 
assinaturas;
III – Declarar DESERTO o item 11 por ausência de propostas;
IV – ADJUDICAR o objeto da presente licitação às empresas abaixo por 
ofertar os menores valores e atender às exigências da Carta-Convite:
- TURMINHA FELIZ ED. E DIST. DE LIVROS LTDA (itens 01, 07, 12, 15, 
20 e 23); 
- BRINK BRIL MAT. ESCOLARES LTDA EPP (itens 02, 04, 10, 17, 18, 
21 e 22);
- ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA EPP (itens 03, 05, 08, 09, 
13, 14, 24 e 25);
- TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA ME (item 19); 

- BRUNO DAVI KRETZMANN (item 06);
- APARECIDO JOSÉ CASONATO (item 16).

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022 – Contratação de empresa 
especializada para execução de obra de revitalização de quadra de 
esportes, situada na Rua Fioravante Leonardi, s/n, Bairro Fazenda 
Grande, nesta cidade. 
Processo Administrativo nº 4.843-1/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
1096/1098;
Considerando a conferência da planilha orçamentária da empresa 
ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP em conformidade com o item 
9.4.1. do Edital (valor unitário x quantidade);
Considerando que a licitante TERA ENGENHARIA E ARQUITETURA 
EIRELI apresentou declaração de que se constitui em Beneficiária, 
utilizando-se do benefício da Lei Complementar nº 123/06, conforme fls. 
1103/1107;
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:
Classificação Empresa Valor

1º TERA ENGENHARIA E 
ARQUITETURA – EIRELI R$645.826,16

2º RW ENGENHARIA EIRELI R$645.889,30
3º CONSTRUTORA JOIA BRASIL LTDA 

EPP R$668.250,73

4º CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS LTDA R$669.188,69

5º SPALLA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO EIRELI R$679.537,67

6º ROMME CONSTRUTORA LTDA 
EPP R$693.827,91

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa TERA ENGENHARIA 
E ARQUITETURA – EIRELI, por ofertar o menor preço e atender às 
cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 19 de agosto de 2022
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTONIO CARTURAN

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022 – Contratação de empresa especializada 
para execução de obra de construção de base canil da Guarda Municipal, 
localizado na Avenida Juvenal Arantes, esquina com a Avenida Antônio 
Rodrigues e Avenida José Gothard, Jardim Sarapiranga, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 6.032-9/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando a análise técnica das propostas pela Unidade de Gestão 
de Infraestrutura e Serviços Públicos, constante dos autos às fls. 
3133/3146;
Considerando a diligência realizada, constantes de fls. 3147 e 3162/3185, 
bem como a análise técnica da mesma, às fls.3187/3188;
Considerando a conferência das planilhas orçamentárias das empresas 
CENTURY CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI; 
CONSTRUTORA TRANSVIA LTDA; H2OBRAS CONSTRUÇÕES LTDA; 
IMPREJ ENGENHARIA LTDA em conformidade com o item 8.4.1. do 
Edital (valor unitário x quantidade);
RESOLVE:
a) CLASSIFICAR as propostas das empresas habilitadas, conforme 
segue:
Classificação Empresa Valor

1º GOMEZ E MORAES ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA R$4.057.480,00

2º IMPREJ ENGENHARIA LTDA R$4.444.860,89
3º CENTURY CONSTRUÇÕES 

COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI R$4.470.916,75



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 8

ADMINISTRAÇÃO
4º CONSTRUDAHER CONSTRUÇÕES 

E SERVIÇOS LTDA R$4.488.900,56
5º ZANATTA ENGENHARIA LTDA R$4.494.033,00
6º SPALLA ENGENHARIA EIRELI R$4.620.560,08
7º SOLUÇÕES SERVIÇOS 

TERCEIRIZADOS LTDA R$4.652.635,54

8º CLD – CONSTRUTORA, LAÇOS 
DETETORES E ELETRONICA LTDA R$4.686.959,44

9º H2OBRAS CONSTRUÇÕES LTDA R$4.740.895,48
10º APENG SERVIÇOS E 

CONSTRUÇÕES LTDA R$4.749.774,24
11º CONSTRUTORA TRANSVIA LTDA R$5.049.167,03

b) ADJUDICAR o objeto desta licitação à empresa GOMEZ E MORAES 
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, por ofertar o menor preço e 
atender às cláusulas editalícias.
O prazo de lei para interposição de recurso é de 5 (cinco) dias, a contar 
desta publicação. 

Jundiaí, 22 de agosto de 2022
FELIPE AUGUSTO DE ALMEIDA SOUZA

LEONARDO FERNANDES RELA
ELIETE BRUZA MOLINO
NEURI JOSÉ ANZOLIN

JOSÉ ANTONIO CARTURAN

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGPS, em 23 de agosto de 2022
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA Nº 
002/2022 para contratação de empresa especializada para execução 
de obra de recuperação e adequação de edificação para instalação de 
Pronto Atendimento Geral e Clínica da Família, bairro Ponte São João, 
nesta cidade, de acordo com o processo administrativo nº 5.384-5/2022, 
à empresa abaixo:
- CONSTRUTORA TRANSVIA LTDA......................... R$13.098.933,81.

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

UGADS, em 19 de agosto de 2022
Face ao que consta dos autos, HOMOLOGO a TOMADA DE PREÇOS 
Nº 008/2022 para contratação de empresa especializada para execução 
de obra de reforma do CRAS Santa Gertrudes, situado rua Padre 
Norberto Mojola, nº 40, esquina com a Avenida Vitório Baradel, Jardim 
Santa Gertrudes, nesta cidade, de acordo com o processo administrativo 
nº 4.404-2/2022, à empresa abaixo:
- GOMEZ E MORAES ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA: 
R$919.896,88

MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

ATO DE REVOGAÇÃO
de 23 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 294/22 – aquisição de bota motociclista, 
diversos tamanhos, destinados à Unidade de Gestão de Promoção da 
Saúde. 
Processo Administrativo nº 9.070-6/22
Face ao que consta dos autos, RESOLVEMOS:
I – REVOGAR a presente licitação para revisão das condições da 
contratação.

LEONARDO FERNANDES RELA
(Membro da equipe de apoio)

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 9.512-7/2022
Inexigibilidade de Licitação nº 017/22  
I - Objeto: Aquisição de munição destinada à Guarda Municipal de Jundiaí, 
cujo órgão gestor é a Unidade de Gestão de Segurança Municipal. 
 II - Contratadas: Companhia Brasileira de Cartuchos – CBC (CNPJ 
57.494.031/0001-63)
III - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, I, c/c artigo 26, da Lei Federal 
nº 8666/93.
IV - Valor:  R$ 98.027,50 (noventa e oito mil, vinte e sete reais e cinquenta 
centavos).
V – Prazo de entrega: até 150 (cento e cinquenta dias). 

VI - Justificativa: 
A aquisição de munição é necessária para uso em serviço e treinamento 
dos Guardas Municipais, conforme artigo 29, do Decreto Federal nº 
9.847/19, que autoriza o porte de arma em serviço pela Guarda Municipal, 
desde que cumpridos os requisitos necessários. Os órgãos de defesa 
e de segurança são subordinados à legislação específica (Portaria nº 
16-D Log, de 28 de novembro de 2004, artigo 4º), determinando que 
a munição deva ser identificável com gravação na base dos estojos, 
garantindo a identificação do lote de forma unívoca, o que não ocorre 
em vendas no comércio comum. 
A escolha da empresa Companhia Brasileira de Cartuchos – CBC se 
justifica conforme título de Registro expedido pelo Ministério da Defesa, 
pois é a única empresa registrada no Exército Brasileiro autorizada a 
fabricar e a comercializar munição para arma de fogo nas condições 
da presente aquisição, o que é comprovado pela Declaração de 
Exclusividade constante do processo em epígrafe.  
Quanto ao preço, está de acordo com os produtos que serão adquiridos, 
considerada a exclusividade de fornecimento. 

MARLUS DA SILVA
Diretor do Depto. de Planejamento, Gestão e Finanças

UGSM, em 18 de agosto de 2022.  
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Depto. de 
Planejamento, Gestão e Finanças, constante dos autos. 
Publique-se o respectivo Extrato.

CARLA DANIELLE BASSON
Gestora da Unidade de Segurança Municipal

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: AGLON COMERCIO E 
REPRESENTACOES LTDA. PROCESSO Nº 6234-1/2022. 
ASSINATURA: 04/08/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 
MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90MG 
LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 2 - GLICOSAMINA SULFATO 1,5 
+ CONDROITINA 1,2 G SACHES PC-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/ CMPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: ZODIAC/
CONDROFLEX 1,5+1,2G PO OR 30 SAC 4,135G - R$ 3.5000 POR 
PECA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 
04/08/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS 
(CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. 
VALOR(ES):Item(ns): 12 - VILDAGLIPTINA 50MG + METFORMINA 
CLORIDRATO 500MG- MARCA: NOVARTIS - R$ 2.3400 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.12 - VILDAGLIPTINA 50MG + 
METFORMINA CLORIDRATO 500MG- MARCA: NOVARTIS - R$ 
2.3400 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.21 - VALSARTANA 
320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG + ANLODIPINO 10MG-.-
VALIDADE MINIMA: 12 MESESMARCA: NOVARTIS - R$ 4.2575 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.21 - VALSARTANA 
320MG + HIDROCLOROTIAZIDA 25MG + ANLODIPINO 10MG-.-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: NOVARTIS - R$ 4.2575 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: CM HOSPITALAR S.A. PROCESSO 
Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 04/08/2022. OBJETO: Fornecimento 
futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 
90MG LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 10 - SITAGLIPTINA 50MG 
+ METFORMINA 850MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA 
CLORIDRATO-MARCA DE REFERÊNCIA: JANUMET (MERCK 
SHARP)- MARCA: JANUMET 50/850MG C/ 56 CPR/MSD - R$ 2.3900 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.10 - SITAGLIPTINA 50MG + 
METFORMINA 850MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA 
CLORIDRATO-MARCA DE REFERÊNCIA: JANUMET (MERCK 
SHARP)- MARCA: JANUMET 50/850MG C/ 56 CPR/MSD - R$ 2.3900 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.13 - SITAGLIPTINA 50MG 
+ METFORMINA 1000MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA 
CLORIDRATO-SIMILAR A MARCA: JANUMET (MERCK SHARP)- 
MARCA: JANUMET 50/1000MG C/56 CPR REV/MSD - R$ 2.3900 
POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.13 - SITAGLIPTINA 50MG + 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 9

ADMINISTRAÇÃO
METFORMINA 1000MG-SITAGLIPTINA FOSFATO + METFORMINA 
CLORIDRATO-SIMILAR A MARCA: JANUMET (MERCK SHARP)- 
MARCA: JANUMET 50/1000MG C/56 CPR REV/MSD - R$ 2.3900 POR 
COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.20 - INSULINA GLULISINA 100UI/
ML COM CANETA DESCARTAVEL 3ML-MARCA/MODELO: APIDRA 
SOLOSTAR OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: 
INSULINA APIDRA SOLOSTAR CANET PREENCHIDA 3ML/SANO - R$ 
19.9700 POR PECA - COTA PRINCIPAL.20 - INSULINA GLULISINA 
100UI/ML COM CANETA DESCARTAVEL 3ML-MARCA/MODELO: 
APIDRA SOLOSTAR OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- 
MARCA: INSULINA APIDRA SOLOSTAR CANET PREENCHIDA 3ML/
SANO - R$ 19.9700 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ELFA MEDICAMENTOS S.A.. 
PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 04/08/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 MG 
+ TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 
4 - INSULINA DETEMIR, REFIL (3 ML) AMP.-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
LEVEMIR C/ 05 NOVO NORDISK - R$ 56.1500 POR AMPOLA - COTA 
PRINCIPAL.5 - INSULINA ASPART 100 UI/ML FR.-FRASCO 10 ML-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: NOVORAPID C/ 01 FR NOVO NORDISK - R$ 89.9000 POR 
FRASCO - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. 
PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. 
EIRELI. PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 04/08/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 
MG + TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 
17 - LINAGLIPTINA 2,5MG + METFORMINA 1000MG-MARCA/
MODELO: TRAYENTA DUO 2,5MG/100MG OU SIMILAR-VALIDADE 
MINIMA: 12 MESES- MARCA: BOEHRINGER INGELHEIM - R$ 
2.8243 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.17 - LINAGLIPTINA 
2,5MG + METFORMINA 1000MG-MARCA/MODELO: TRAYENTA DUO 
2,5MG/100MG OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: 
BOEHRINGER INGELHEIM - R$ 2.8243 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO 
DE JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INDMED HOSPITALAR EIRELI. 
PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 04/08/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 MG + 
TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 16 - 
CLORIDRATO DE FINGOLIMODE-.-*MARCA/MODELO: GILENYA-
VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: GENÉRICO - E.M.S S/A 
- R$ 162.7500 POR CAPSULA - COTA PRINCIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: INTERLAB FARMACEUTICA LTDA. 
PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 04/08/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 MG + 
TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 3 - 
INSULINA LISPRO 100 UI/ML (3 ML) AMP-PARA UTILIZAÇÃO EM 
CANETA-INJETORA TIPO CARPULE-.-* CONSTAR NA EMBALAGEM: 
MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: HUMALOG 100UI 
- ELI LILLY - M.S 1.1260.0008.004-2 - R$ 28.4700 POR AMPOLA - 
COTA PRINCIPAL.3 - INSULINA LISPRO 100 UI/ML (3 ML) AMP-PARA 
UTILIZAÇÃO EM CANETA-INJETORA TIPO CARPULE-.-* CONSTAR 
NA EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
HUMALOG 100UI - ELI LILLY - M.S 1.1260.0008.004-2 - R$ 28.4700 
POR AMPOLA - COTA RESERVADA.7 - INSULINA LISPRO 25% + 
PROTAMINA 75% 100UI/ML-REFIL: 3 ML-* MARCA DE REFERÊNCIA: 
HUMALOG MIX 25/ELI LILLY- MARCA: HUMALOG MIX 25 - ELI 
LILLY - M.S 1.1260.0179.003-5 - R$ 40.7500 POR FRASCO - COTA 
PRINCIPAL.7 - INSULINA LISPRO 25% + PROTAMINA 75% 100UI/
ML-REFIL: 3 ML-* MARCA DE REFERÊNCIA: HUMALOG MIX 25/ELI 
LILLY- MARCA: HUMALOG MIX 25 - ELI LILLY - M.S 1.1260.0179.003-
5 - R$ 40.7500 POR FRASCO - COTA RESERVADA.15 - MESALAZINA 
1200MG LIBERACAO PROLONGADA-.-MARCA/MODELO: MESACOL 

NMX OU SIMILAR- MARCA: MESACOL MMMX 1200MG - TAKEDA 
- M.S 1.0639.0248.014 - R$ 7.3900 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.15 - MESALAZINA 1200MG LIBERACAO PROLONGADA-.-
MARCA/MODELO: MESACOL NMX OU SIMILAR- MARCA: MESACOL 
MMMX 1200MG - TAKEDA - M.S 1.0639.0248.014 - R$ 7.3900 POR 
COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.22 - CRIZOTINIBE 250 MG 
CAPSULA-.-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: XALKORI 
250MG - WYETH - M.S 1.2110.0454.006-2 - R$ 495.7300 POR 
CAPSULA - COTA PRINCIPAL.22 - CRIZOTINIBE 250 MG CAPSULA-
.-VALIDADE MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: XALKORI 250MG 
- WYETH - M.S 1.2110.0454.006-2 - R$ 495.7300 POR CAPSULA - 
COTA RESERVADA.23 - RUXOLITINIBE 15 MG-*-VALIDADE MINIMA: 
12 MESES APOS ENTREGA- MARCA: JAKAVI 15MG - NOVARTIS 
- M.S 1.0068.1121.002-7 - R$ 405.7500 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.23 - RUXOLITINIBE 15 MG-*-VALIDADE MINIMA: 12 
MESES APOS ENTREGA- MARCA: JAKAVI 15MG - NOVARTIS - 
M.S 1.0068.1121.002-7 - R$ 405.7500 POR COMPRIMIDO - COTA 
RESERVADA.24 - RUXOLITINIBE 5 MG-MARCA REFERENCIA: 
JAKAVI-LABORATORIO: NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A-VALIDADE 
MINIMA DE 12 MESES.- MARCA: JAKAVI 5MG - NOVARTIS - M.S 
1.0068.1121.001-9 - R$ 225.0700 POR COMPRIMIDO - COTA 
PRINCIPAL.24 - RUXOLITINIBE 5 MG-MARCA REFERENCIA: JAKAVI-
LABORATORIO: NOVARTIS BIOCIENCIAS S/A-VALIDADE MINIMA DE 
12 MESES.- MARCA: JAKAVI 5MG - NOVARTIS - M.S 1.0068.1121.001-
9 - R$ 225.0700 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA.25 - 
RUXOLITINIBE 20MG:-MARCA REFERENCIA: JAKAVI-IMPORTADO 
POR: NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A.- MARCA: JAKAVI 20MG - 
NOVARTIS - M.S 1.0068.1121.003-5 - R$ 405.7500 POR COMPRIMIDO 
- COTA PRINCIPAL.25 - RUXOLITINIBE 20MG:-MARCA REFERENCIA: 
JAKAVI-IMPORTADO POR: NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A.- MARCA: 
JAKAVI 20MG - NOVARTIS - M.S 1.0068.1121.003-5 - R$ 405.7500 
POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO 
EPP. PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 04/08/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 
MG + TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 2 
- GLICOSAMINA SULFATO 1,5 + CONDROITINA 1,2 G SACHES PC-.-* 
CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA/ CMPJ E CODIGO DE BARRAS 
*- MARCA: ZODIAC/CONDROFLEX 1,5+1,2G PO OR 30 SAC 4,135G - 
R$ 3.5000 POR PECA - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD DIST. PROD. HOSP E 
ONCOLÓGICOS LTDA. PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 
04/08/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS 
(CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. 
VALOR(ES):Item(ns): 6 - INSULINA ASPART 100 UI/ML (3 ML)SOLUÇÃO 
INJETÁVEL PC.-COM SISTEMA DE APLICAÇÃO CANETA-REF.DE 
MARCA NOVORAPID FLEX PENMARCA: NOVORAPID FLEXPEN 
100 U/ML/ RMS: 1176600160043 - R$ 30.8000 POR PECA - COTA 
PRINCIPAL. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022. 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ONCO PROD DISTR. DE PROD HOSP 
E ONCOLÓGICOS LTDA. PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 
04/08/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS 
(CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. 
VALOR(ES):Item(ns): 18 - FAMPRIDINA 10MG-MARCA/MODELO: 
FAMPYRA 10MG OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- 
MARCA: FAMPYRA 10 MG/RMS: 1699300030021 - R$ 19.9800 POR 
COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.18 - FAMPRIDINA 10MG-MARCA/
MODELO: FAMPYRA 10MG OU SIMILAR-VALIDADE MINIMA: 12 
MESES- MARCA: FAMPYRA 10 MG/RMS: 1699300030021 - R$ 
19.9800 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 
12 (doze) meses. PROPONENTES: 16 

EXTRATO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR 
LTDA EPP. PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 04/08/2022. 
OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS (CUMARINA 15 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 10

ADMINISTRAÇÃO
MG + TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. VALOR(ES):Item(ns): 
4 - INSULINA DETEMIR, REFIL (3 ML) AMP.-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
LEVEMIR - R$ 61.0000 POR AMPOLA - COTA RESERVADA.5 - 
INSULINA ASPART 100 UI/ML FR.-FRASCO 10 ML-.-* CONSTAR NA 
EMBALAGEM: MARCA/CNPJ E CODIGO DE BARRAS *- MARCA: 
NOVORAPID - R$ 75.3800 POR FRASCO - COTA RESERVADA.6 - 
INSULINA ASPART 100 UI/ML (3 ML)SOLUÇÃO INJETÁVEL PC.-COM 
SISTEMA DE APLICAÇÃO CANETA-REF.DE MARCA NOVORAPID 
FLEX PEN- MARCA: NOVORAPID FLEXPEN - R$ 33.3600 POR PECA - 
COTA RESERVADA.16 - CLORIDRATO DE FINGOLIMODE-.-*MARCA/
MODELO: GILENYA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES- MARCA: 
FINGOLIMODE - R$ 162.7500 POR CAPSULA - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 16

EXTRATO
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: VIER PHARMA DISTRIBUIDORA HOSP.
REPRES/CONS.LTDAEPP. PROCESSO Nº 6234-1/2022. ASSINATURA: 
04/08/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de MEDICAMENTOS 
(CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90MG LIBERAÇÃO P. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - CUMARINA 15 MG + TROXERRUTINA 90 
MG LIBERACAO PROLONGADA-COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO 
PROLONGADA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA-MARCA REFERENCIA: VENALOT- MARCA: VARICOSS - R$ 
0.3000 POR COMPRIMIDO - COTA PRINCIPAL.1 - CUMARINA 15 MG 
+ TROXERRUTINA 90 MG LIBERACAO PROLONGADA-COMPRIMIDO 
DE LIBERAÇÃO PROLONGADA-VALIDADE MINIMA: 12 MESES A 
PARTIR DA ENTREGA-MARCA REFERENCIA: VENALOT- MARCA: 
VARICOSS - R$ 0.3000 POR COMPRIMIDO - COTA RESERVADA. 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. PROPONENTES: 16.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 140/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COOPER. PROD. AGROPEC.  SANTA RITA LTDA. 
PROCESSO: nº 03.457-1/22. ASSINATURA: 08/08/2022. VALOR 
TOTAL: R$ 898.800,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE. MODALIDADE: 
CHAMADA PÚBLICA nº 1/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. PROPONENTES: 6. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE REAJUSTE CONTRATUAL, que se faz ao Contrato Nº 
201/2020. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ROMME CONSTRUTORA LTDA EPP. PROCESSO: 10.321-4/20. 
ASSINATURA:  18/08/2022. VALOR TOTAL:  R$ 24.020,73. OBJETO: 
EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE VESTIÁRIO NO 
COMPLEXO EDUCACIONAL, CULTURAL E ESPORTIVO VILA 
COMERCIAL, NESTA CIDADE. MODALIDADE: TOMADA DE PRECO 
nº 10/2020. ASSUNTO: ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO II, RERRATIFICAÇÃO E ADITAMENTO, 
que se faz ao Contrato Nº 110/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO 
NO ART. 57, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: BANCO COOPERATIVO 
SICREDI S/A. PROCESSO: 07.766-5/20. ASSINATURA:  28/06/2022. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO:  R$ 10.000,00. OBJETO: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO DE IMPOSTOS, TAXAS E DEMAIS 
RECEITAS MUNICIPAIS EXCETO MULTAS DE TRÂNSITO. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 06 (SEIS) MESES, EXCLUSÃO DAS ALÍNEAS 
“a”, “b”, “c”, “d” E “e” DA CLÁUSULA 15.1 E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 
19.4 “DA PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS” AO CONTRATO 
ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE RERRARIFICAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 087/2022. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
ORTOPEDIA BIOTECNICA LTDA ME. PROCESSO: 15.625-1/21. 
ASSINATURA:  22/08/2022. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE MANUTENÇÃO COM GARANTIAS INCLUSAS E ADEQUAÇÃO 
POSTURAL, COM FORNECIMENTO DE ITENS DE MOBILIDADE E 
ACESSIBILIDADE, PARA ATENDER AOS PACIENTES DO NÚCLEO 
DE ASSISTÊNCIA À PESSOA COM DEFICIÊNCIA, DA UNIDADE DE 
GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 469/2021. ASSUNTO: RETIFICAÇÃO DO ITEM 13 DA 
CLÁUSULA 8.1.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 141/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. CONTRATADA: COOPERATIVA VINÍCOLA GARIBALDI 
LTDA. PROCESSO: nº 03.457-1/22. ASSINATURA: 18/08/2022. R$ 
119.928,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE. MODALIDADE: CHAMADA 
PÚBLICA nº 1/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PROPONENTES: 6. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 142/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PROD. CONS. FAMILIAR NOSSA 
TERRA LTDA. PROCESSO: nº 03.457-1/22. ASSINATURA: 12/08/2022. 
VALOR TOTAL: R$ 2.010.200,00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE. MODALIDADE: 
CHAMADA PÚBLICA nº 1/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) 
MESES. PROPONENTES: 6. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 144/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: METABIT SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA-
EPP. PROCESSO: nº 07.481-7/22. ASSINATURA: 11/08/2022. VALOR 
TOTAL: R$ 48.000,00. OBJETO: PREST.SERV.TÉCN.NA ÁREA DE 
TECN.DA INFORM. / COMUNICAÇÃO (TIC) P/FORNEC.DE LICENC.
DE USO DE SIS.P/MANUT.DE DADOS ORÇAMENT. / FINANCEIROS 
VISANDO A GERAÇÃO DE RELAT. / DEMONSTR.P/ANÁLISE 
TÉCNICA/GERENCIAL SOBRE INDICADORES DE GESTÃO FISCAL P/
MODERNIZ.DA ADM.TRIBUT. MUNIC., INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, 
CONV., TREIN/SUPORTE, DEST. À UGGF. MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 243/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
PROPONENTES: 1. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE ADITAMENTO II, PRORROGAÇÃO II E RERRATIFICAÇÃO, 
que se faz ao Contrato Nº 168/2020, CELEBRADO COM FUNDAMENTO 
NO ART. 57, INCISO II E ART. 65, I, “b” E § 1º, DA LEI FEDERAL N. 
8666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
A.C.DE O. CARDOSO PAISAGISMO EIRELI. PROCESSO: 24.834-2/19. 
ASSINATURA:  18/08/2022. VALOR GLOBAL:  R$ 563.400,00. OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO, CONSERVAÇÃO 
E LIMPEZA DAS ESTRADAS E TRILHAS DA RESERVA BIOLÓGICA 
MUNICIPAL DA SERRA DO JAPI, COMPREENDENDO A EXECUÇÃO 
DOS TRABALHOS ATRAVÉS DE EQUIPE DE MANUTENÇÃO. 
MODALIDADE: TOMADA DE PRECO nº 8/2019. ASSUNTO: 
PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES, SUPRESSÕES AO OBJETO 
DO CONTRATO ORIGINÁRIO, ALTERAÇÃO DO ENDEREÇO DA 
CONTRATADA E INCLUSÃO DA CLÁUSULA 9.9. “DA PROTEÇÃO DE 
DADOS PESSOAIS” AO CONTRATO ORIGINÁRIO.

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 139/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE COMERCIALIZAÇÃO ORGANICA 
AGRICOLA PAULINENSE. PROCESSO: nº 03.457-1/22. ASSINATURA: 
09/08/2022. VALOR TOTAL: R$ 359.997,30. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO 
AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PNAE. 
MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA nº 1/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (DOZE) MESES. PROPONENTES: 6. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 148/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: TERA ENGENHARIA E ARQUITETURA EIRELI. 
PROCESSO: nº 03.824-2/22. ASSINATURA: 22/08/2022. VALOR 
GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.839.832,90. OBJETO: EXECUÇÃO DE 
OBRA DE MANUTENÇÃO E REFORMA DE TELHADO COMPLEXO 
FEPASA, SITUADO NA AVENIDA UNIÃO DOS FERROVIÁRIOS, 1760 - 
PONTE DE CAMPINAS, GALPÃO 16, NESTA CIDADE. MODALIDADE: 
TOMADA DE PRECO nº 7/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA) 
DIAS. PROPONENTES: 1. 

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25667/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRIME COMERCIO E MANUT DE ACAB 
ARQUITETONICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 2866,50 OBJETO: 
SISTEMA DE CORTINA HOSPITALAR EM PVC E TIRANTE DE 
ALUMINIO P DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5132 | 24 de agosto de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022.

EMPENHO Nº 25666/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRIME COMERCIO E MANUT DE ACAB 
ARQUITETONICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 8610,00 OBJETO: 
SISTEMA DE CORTINA HOSPITALAR EM PVC E TIRANTE DE 
ALUMINIO P DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA 
SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO 
DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022.

EMPENHO Nº 25665/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: PRIME COMERCIO E MANUT DE ACAB 
ARQUITETONICOS LTDA VALOR TOTAL R$ 8197,50 OBJETO: 
SISTEMA DE CORTINA HOSPITALAR EM PVC E TIRANTE DE 
ALUMINIO P DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO 
DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE LEI 4320/64 
(ART.2 INC. 1)RES. INAMPS 273/91 L.M.4230/93 BANCO DO BRASIL 
C/C 58.041-4 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 274/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25170/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: DI BLASIO E CIA LTDA ME VALOR TOTAL 
R$ 1627,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABUA DE CORTE EM 
POLIETILENO, COLHER EM INOX, DESTINADO UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2022.

EMPENHO Nº 25171/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: CONTRERA TORO COMERCIAL LTDA. ME 
VALOR TOTAL R$ 12500,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABUA DE 
CORTE EM POLIETILENO, COLHER EM INOX, DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2022.

EMPENHO Nº 25172/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 33698,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABUA DE 
CORTE EM POLIETILENO, COLHER EM INOX, DESTINADO UNIDADE 
DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA SALARIO 
EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2022.

EMPENHO Nº 25173/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: MEGA SHOPPING DISTRIBUIDORA LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 395000,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABUA 
DE CORTE EM POLIETILENO, COLHER EM INOX, DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2022.

EMPENHO Nº 25174/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 50690,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABUA 
DE CORTE EM POLIETILENO, COLHER EM INOX, DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2022.

EMPENHO Nº 25175/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: SOLIDARE AGENCIA DE NEGOCIOS LTDA 
EPP VALOR TOTAL R$ 354000,00 OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABUA 
DE CORTE EM POLIETILENO, COLHER EM INOX, DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 230/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25704/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ATENAS COMERCIO ATACADISTA EIRELI 
EPP VALOR TOTAL R$ 22702,00 OBJETO: MUDAS PARA USO NA 
HORTA ESCOLAR DO PROJETO VALE VERDE - UGE DESTINADO 
UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO, CONVENIO: QSE-QUOTA 
SALARIO EDUCACAO. CONVITE Nº 46/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 24455/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: OLIVIA MARTHA DE CARVALHO 
CASTELHANO VALOR TOTAL R$ 4800,00 OBJETO: PS EXECUCAO 
DE OFICINAS COM IDOSOS - UGADS DESTINADO UNIDADE 
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FUMDIPI 
COMPRA DIRETA Nº 1870/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25812/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: ALBATROZ MATERIAIS TECNICOS LTDA EPP 

VALOR TOTAL R$ 475,00 OBJETO: PAPEL CREPOM AMARELO E 
OUTROS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA 
INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 1888/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25813/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: TECHPEL SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA 
ME VALOR TOTAL R$ 10330,00 OBJETO: PAPEL CREPOM AMARELO E 
OUTROS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA 
INFANCIA SUAS COMPRA DIRETA Nº 1888/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25814/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: GIGLIOLA RAFAELA LOPESME VALOR TOTAL 
R$ 249,90 OBJETO: PAPEL CREPOM AMARELO E OUTROS - UGADS 
DESTINADO UNIDADE GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. 
SOCIAL, CONVENIO: MDS/PROGRAMA PRIMEIRA INFANCIA SUAS 
COMPRA DIRETA Nº 1888/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25869/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REFRIJUND PECAS E EQU.PARA REF.
LTDA-EPP VALOR TOTAL R$ 1807,30 OBJETO: SERVICO DE 
MANUTENCAO E FORNEC. PECAS PARA CAMARA FRIA - UGP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 1998/2022.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 25870/2022 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ 
(PMJ).  CONTRATADA: REFRIJUND PECAS E EQU.PARA REF.
LTDA-EPP VALOR TOTAL R$ 1000,00 OBJETO: SERVICO DE 
MANUTENCAO E FORNEC. PECAS PARA CAMARA FRIA - UGP 
DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, 
CONVENIO: TETO FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE 
DE DOENCAS.BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 COMPRA 
DIRETA Nº 1998/2022.

MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
EDITAL Nº 012, de 22 de agosto de 2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 
010/2022 ÓRGÃO: Município de Jundiaí OBJETO: Execução de obra 
de reforma e substituição de iluminação pública padrão CPFL existente 
na região central do Município por luminárias tecnologia LED, nesta 
cidade, entre empresas cadastradas detentoras do Certificado de 
Registro Cadastral (C.R.C.) neste Município ou no SICAF (Sistema 
de Cadastramento Unificado de Fornecedores – do Governo Federal) 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL NA ÍNTEGRA: o edital (grátis) na 
íntegra, com todos os seus anexos, encontra-se disponível no “site” 
www.jundiai.sp.gov.br (acessar o link “Licitações/Compra Aberta” – 
Consulta de Licitações – Tomada de Preços) ou mediante pagamento de 
R$ 10,00 (dez reais), no Paço Municipal “Nova Jundiaí”, Departamento 
de Compras Governamentais – 4º andar – Ala Norte, de 2ª a 6ª feira, 
das 09:00 às 18:00 horas. VISITA TÉCNICA: agendamento prévio, no 
horário das 09:00 às 16:00 horas, através dos telefones (11) 4582-2656, 
(11) 4589-8471 e (11) 4589-8473 ou do e-mail ysilva@jundiai.sp.gov.
br (servidor Yuri Henrique), até 1 (um) dia útil anterior a entrega dos 
envelopes. ENCERRAMENTO: 13 de setembro de 2022, às 09:30 horas. 
ABERTURA: 10:00 horas do mesmo dia.

(ALEXANDRE CASTRO NUNES)
Diretor do Departamento de Compras Governamentais

ATO DE ADJUDICAÇÃO
de 23 de agosto de 2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 298/22 – Aquisição de conjunto de poste de 
seção circular com braço projetado, destinado à Unidade de Gestão de 
Mobilidade e Transporte. 
Processo Administrativo nº 9.112-6/22
Face ao que consta dos autos, da Ata de Sessão Pública, e após 
solicitação de redução de preços, análise da amostra pela Unidade de 
Gestão de Mobilidade e Transporte e, considerando que não houve 
intenção de recurso no prazo legal concedido, RESOLVEMOS:
I – ADJUDICAR o objeto da presente licitação à empresa abaixo, 
por apresentar os menores preços e atender às exigências do edital, 
inclusive quanto aos requisitos de habilitação:
- BGM LOGISTICA E COMERCIO DE POSTES EIRELI: Item 01(cota 
principal e reservada). 

LEONARDO FERNANDES RELA
Pregoeiro

ADMINISTRAÇÃO


